5 Nihilominus communior sententia & reipublice melior est, ac proinde feruanda; que affirmat te debere omnia correc- tione hæretum occulutum Inquisitoribus fidei manifestare; tenet hanc sententiam expresse Simancas de catholicis. institut. tit. 19. rubr. de denuntiat. q. 10. & seqq. in enhirid. tit. 2. 3. rubr. de denuntiat. n. 5. & seqq. Sigismundus Scaccia de iustitia. cap. 16. n. 3. Rojas tract. de hæret. 2. part. assert. 3. & in singularib. fidei, singul. 3. n. 11. & singul. 5. n. 21. Pegna direct. inquisit. 2. part. comment. 2. ad. c. qui alios de hæret. ver. 2. quod si que- ratur. & c. comment. 18. ad. c. qualiter & quando de accusationib. circa finem. Toler. de instruct. sacerdot. lib. 4. c. 5. m. 1. vobis solum excipit peccantem ex iugitu antea aut ex metu, non ex malitia, Ioan. Azor. in institut. moral. tom. 1. lib. 8. cap. 19. q. 9. Bannes. 2. 2. q. 11. a. 4. ver. 1. & circa solvit. Suarez disp. 20. sed. 4. n. 11. Pari- dac. de hæret. q. 19. n. 39. Bonac. disp. 9. 6. p. 1. n. 20. Ratio est

Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars I.

B b 2 nam

DE
ASTRO
MALLAO
TOM. I

292 De hæresi, & apostasia à fide.

nam licet in aliquo casu sperceret delinquentis emendatio secreta correctione, vel denunciatione Euangelica: at regulariter praesum non potest, sed potius credendum se correctum dissimilaturum, ut sit facilius delinqut, & errores diffundat; sed ob hoc periculum boni communis potest Ecclesia praepere, ut sibi delicta inmediate denuntiantur. Ergo posito tali praecerto tenetur quis peccata delinquentis omnia correptione denunciare, quantumvis expectetur correptione in aliquo speciali cau, quia tunc finis legis non cessat ab solute. Hoc autem praecipuum ab Inquisitoribus fidei ponitur, ut testantur Pagna, Simancas, & alij Doctores, & videtur constare ex teneore editi communiter publicati. Ergo. Neque obstat ratio contraria. Fatorum denunciationem iliam fieri praecipue ad correctionem delinquentis; sed quia raro, vel nunquam hac correptione obtineri potest per fratrem in correctionem; merito Ecclesia iudices in defensionem fidei praecipiunt ea non obstante delictum manifestare. Neque aduersus hoc praecipuum pugnat praecipuum à Christo Domino latum de correctione fratrina præmitenda: tunc quia Christi praecipuum est de peccatis, quae non vertunt in damnum commune, & tertij, quod sati confat ex illis verbis, si peccauerit in te: tunc quia loquuntur spectatis rebus secundum se; secus vero si ob communi bonum ex aliqua lata est, quae casus communiter contingens resipiceret: tunc enim bonum commune particulari est praefundendum; & potius spectandum est vitare periculum boni communis communiter contingens, quam in uno, vel alio calu vitare damnum aliquicunque delinquentis.